

Begäran om undantag från inköpsstopp 2019

Information om investeringen

Kontor Omsorgskontoret (OK) och Arbets- och näringslivskontoret (ANK)	Enhet Socialpsykiatri/OK IFO vuxen ANK	Inköpsprodukt Personligt ombud
Total kostnad 2019 113 000 kr	Kostnad för personligt ombud, delas mellan Omsorgskontoret och Arbets- och näringslivskontoret. Kostnad för respektive kontor är 56 500 kr 2019.	Arbets- och näringslivsnämnden behandlar ärendet 191114. Omsorgsnämnden fattade beslut om att inrätta personligt ombud 190307.

Hylte kommun och Falkenbergs kommun har möjlighet att kunna samverka kring en tjänst som personligt ombud (PO) inom socialpsykiatri. Falkenbergs kommun har behov av ytterligare personligt ombud och är positiva till att dela ett personligt ombud. Hylte kommun har behov av en 50 % tjänst som då kan köpas av Falkenbergs kommun.

Verksamheten PO, drivs av kommunernas socialtjänst och finansieras delvis av regeringen, via Socialstyrelsen och Länsstyrelsen. Hylte kommun får 151 200 kr i statsbidrag för 2019. Länsstyrelsen beviljar årligen statsbidrag till kommuner som ansöker om PO.

Verksamheten PO riktar sig till personer som är 18 år eller äldre, som har psykiska funktionsnedsättningar med betydande och väsentliga svårigheter att utföra aktiviteter på olika livsområden och ett komplext behov av vård, stöd och service. Personligt ombud arbetar för helhetssyn och samlade lösningar i gräzonen mellan olika myndigheters ansvar.

Ombudens arbetsuppgifter

I regeringens proposition 1993/94:218, regeringsbeslut S98/7454/ST, S1999/4985/ST och S2009/10168/ST beskrivs ombudens arbetsuppgifter.

Arbetsuppgifter för PO

- Tillsammans med klienten identifiera och formulera hans behov av vård, stöd, service, rehabilitering och sysselsättning
- Tillsammans med klienten se till att olika huvudmäns insatser planeras, samordnas och genomförs
- Bistå klienten i kontakterna med olika myndigheter
- Se till att klienten får vård, stöd och service, rehabilitering och sysselsättning utifrån egna önskemål, behov och lagliga rättigheter
- Verka för att klienten får tillgång till rehabilitering, sysselsättning och/eller arbete.

För att stödet ska fungera måste det få en sådan formell ställning i den lokala samhällsorganisationen, att ombuden kan fullgöra de beskrivna uppgifterna (regeringens proposition 1993/94:218).

Övervägda alternativa lösningar

Motivering till varför inköpet ska genomföras

På bästa sätt tillgodose målgruppens omfattande behov av stöd och samordning. Genom personligt ombud avlastas också socialsekreterare inom IFO vuxen, omsorgskontorets omsorgshandläggare och boendestödjare inom socialpsykiatri, som idag utför mycket av vad som ingår i uppdraget för ett personligt ombud.

Konsekvensbeskrivning om inköpet ej genomförs

Ansvarig chef

Annika Svenhag-Månsson, enhetschef socialpsykiatri
Berit Winbladh Omsorgskontoret, Christer Gråhs Arbets- och näringslivskontoret

Ifylld blankett skickas till ekonomi@hylte.se